da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 39, da Lei nº 9.717, de 06 de setembro
de 2024 (LDO) e do art. 10, da Lei nº 9.782, de 18 de dezembro de 2024 (LOA), 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar de R$ 51.149.108,28
(cinquenta e um milhões, cento e quarenta e nove mil, cento e oito reais e vinte e oito centavos), no
orçamento vigente da Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA, nas seguintes
classificações orçamentárias da despesa:

U.O. Unidade
Orçamentária

Funcional Programática Projeto /
Atividade

Fonte de
Recurso

CR Modalidade de

[...]

da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 13, § 1º, da Lei Municipal nº 9.717, de
06 de setembro de 2024 (LDO) e do art. 8º, da Lei nº 9.782, de 18 de dezembro de 2024 (LOA),

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  462.500,00
(quatrocentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais),  no orçamento vigente do Fundo Municipal
de Assistência Social - FMAS, na seguinte classificação orçamentária da despesa:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Funcional

Programática
Projeto /

Atividade

Fonte
de

Recurso
CR

Modalidade
de Aplicaçã

[...]

da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 39, da Lei nº 9.717, de 06 de setembro
de 2024 (LDO) e do art. 10, da Lei nº 9.782, de 18 de dezembro de 2024 (LOA), 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar de R$ 21.824.852,66 (vinte e
um milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis
centavos), no orçamento vigente do Departamento de Trânsito e Transporte – DETRANS, nas
seguintes classificações orçamentárias da despesa:

U.O. Unidade
Orçamentária

Funcional Programática Projeto /
Atividade

Fonte de
Recurso

[...]

8º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 39, da Lei nº 9.717, de 06 de
setembro de 2024 (LDO) e do art. 10, da Lei nº 9.782, de 18 de dezembro de 2024 (LOA),

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar de R$ 3.779.752,66 (três
milhões, setecentos e setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis
centavos), no orçamento vigente do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e Fundo
Municipal dos Direitos da Mulher - FMDM, nas seguintes classificações orçamentárias das
despesas:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Funcional

Programática  Projeto/ Atividade

[...]

da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 38, da Lei nº 9.717, de 06 de setembro
de 2024 (LDO) e do art. 10, da Lei nº 9.782, de 18 de dezembro de 2024 (LOA),.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 308.616,49
(trezentos e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e nove centavos), no orçamento vigente
do Fundo Municipal  de Saúde - FMS, Secretaria de Saúde - SES, na seguinte classificação
funcional programática:

U.O. Unidade
Orçamentária

Funcional
Programática

Projeto /
Atividade

Fonte de

[...]

da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, do art. 38, da Lei nº 9.717, de 06 de setembro
de 2024 (LDO) e do art. 10, da Lei nº 9.782, de 18 de dezembro de 2024 (LOA),

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 715.000,00
(setecentos e quinze mil reais), no orçamento vigente da Secretaria de Meio Ambiente - SAMA, nas
seguintes classificações funcionais programáticas:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Funcional

Programática Projeto / Atividade
Fonte

de
Recurso

CR
Modalidade

de 
Aplicação

Valor R$